Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul

Câmpus Porto Alegre

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus Porto Alegre

Rua Cel. Vicente, 281, Centro Histórico – Porto Alegre/RS
CEP 90030-040 – www.poa.ifrs.edu.br

EDITAL Nº 45, DE 08 DE MAIO DE 2012.
PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE SELEÇÃO
DE BOLSISTAS PARA O PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO
À DOCÊNCIA – PIBID ENTRE OS ALUNOS DA LINCENCIATURA EM CIÊNCIAS DA

NATUREZA, CONFORME EDITAL Nº 40/2012.

O Diretor-Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande
do Sul - Câmpus Porto Alegre, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei
11.892/2008, juntamente com a Diretoria de Pesquisa e Inovação deste Câmpus, TORNA
PÚBLICO o resultado final do processo seletivo complementar para ingresso de alunos do
curso de Licenciatura em Ciências da Natureza no Programa Institucional de Bolsas de
Iniciação à Docência - PIBID, conforme Edital Nº 40/2012, nos termos deste edital:

1 DOS SELECIONADOS
1.1 Por atender ao disposto nos itens 4 e 5 do Edital Nº 40/2012, foi aprovada pela Comissão de
Seleção a discente KARLA MEDEIROS DA SILVA.
1.2 Conforme itens 6.4 e 7 – IV do referido edital, a candidata selecionada tem o prazo de 48
(quarenta e oito) a partir desta publicação para apresentar seus dados bancários à comissão, bem
como entregar o Termo de Compromisso (conforme ANEXO II do Edital 40/2012) assinado, sob
pena de ser desclassificada.

DPI – Diretoria de Pesquisa e Inovação
IFRS - Campus Porto Alegre

PAULO ROBERTO SANGOI
Diretor-Geral

IFRS – Câmpus Porto Alegre